## **Lucretius, *De rerum natura I*, 1–5**

Aeneadum genetrix, hominum divomque voluptas,  
alma Venus, caeli subter labentia signa  
quae mare nавigerum, quae terras frugiferentis  
concelebras, per te quoniam genus omne animantium  
concipitur visitque exortum lumina solis:

## **P. Ovidius Naso, *Tristia IV*, 10, 1–10**

Ille ego qui fuerim, tenerorum lusor amorum,  
quem legis, ut noris, accipe posteritas.  

Sulmo mihi patria est, gelidis uberrimus undis,  
milia qui noviens distat ab urbe decem.  

editus hic ego sum, nec non, ut tempora noris, 5  
cum cecidit fato consul uterque pari.  

siquid id est, usque a proavis vetus ordinis heres,  
non modo fortunae munere factus eques.  

nec stirps prima fui: genito sum fratre creatus,  
qui tribus ante quater mensibus ortus erat.

## Pentadius, <*De Narcisso*>

Cui pater amnis erat, fontes puer ille colebat  
laudabatque undas, cui pater amnis erat.  
se puer ipse videt, patrem dum quaerit in amne,  
perspicuoque lacu se puer ipse videt.  
quod Dryas igne calet, puer hunc inridet amorem  
nec putat esse decus, quod Dryas igne calet.  
stat, stupet, haeret, amat, rogat, innuit, aspicit, ardet,  
blanditur, queritur, stat, stupet, haeret, amat.  
quodque amat ipse facit vultu, prece, lumine, fletu;  
oscula dat fonti, quodque amat ipse facit.

5

10

**Seneca, *Oidipús*, 449–465**

Te Tyrrhena, puer, rapuit manus,  
et tumidum Nereus posuit mare, 450  
caerula cum pratis mutat freta:  
hinc verno platanus folio viret  
et Phoebo laurus carum nemus;  
garrula per ramos avis obstrepit;  
vivaces hederas remus tenet, 455  
summa ligat vitis carchesia.  
Idaeus prora fremuit leo,  
tigris puppe sedet Gangetica.  
Tum pirata freto pavidus natat,  
et nova demersos facies habet: 460  
bracchia prima cadunt praedonibus  
inlisumque utero pectus coit,  
parvula dependet lateri manus,  
et dorso fluctum curvo subit,  
lunata scindit cauda mare: 465

## **Horatius, *Carmina I*, 4**

Solvitur acris hiems grata vice veris et Favoni  
trahuntque siccas machinae carinas,  
ac neque iam stabulis gaudet pecus aut arator igni  
nec prata canis albicant pruinis.

Iam Cytherea choros ducit Venus imminente luna

5

iunctaeque Nymphis Gratiae decentes  
altero terram quaunt pede, dum gravis Cyclopum  
Volcanus ardens visit officinas.

Nunc decet aut viridi nitidum caput impedire myrto

aut flore, terrae quem ferunt solutae;

10

nunc et in umbrosis Fauno decet immolare lucis,  
seu poscat agna sive malit haedo.

Pallida Mors aequo pulsat pede pauperum tabernas  
regumque turris. O beate Sesti,